SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
GABINETE DO CAMPUS SANTARÉM

PORTARIA Nº 091/2023 - IFPA/CAMPUS SANTARÉM, DE 31 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SANTARÉM DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado por meio da Portaria nº

1753/2019-GAB – D.O.U. de 02/08/2019, no uso de suas atribuições legais concedidas pela

Portaria nº 215/2020-GAB de 19.02.2020, resolve:

Art. 1º - Aprovar, Ad Referendum, a minuta do Regimento Disciplinar Discente, no âmbito do

Campus Santarém do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA,

conforme anexo.

Art.2º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

DAMIÃO PEDRO MEIRA FILHO
Diretor Geral– Campus Santarém

Portaria nº 1753/2019-GAB – D.O.U. de 02.08.2019

Damiao Pedro Meira
Filho:51286076234

Assinado de forma digital por Damiao
Pedro Meira Filho:51286076234
Dados: 2023.03.31 14:45:56 -03'00'